/ 4k i r j 14eAr i  P,

• • ; • ,
; ,

..,1" . / •

A flO E M 2 E D!S CUS ":--"V;•(---)
• • ',AO, A S FCR E TAR IA

CT.0 o AUTOG FO.
20

ASSEMBLEIA LEGISLATIV A DO ESTADO DE GOIÁ S
Palácio Maguito V ilela - Avenida Emival Bueno, Quadra O. Lote 01, Park Lozandes, CEP: 74.884-090

Telefones: (62) 3221-3023/3221-3151
Site: www.al.go.leg.br

Oficio n° 686/P
Goiânia, 21 de outubro de 2022.

A  Sua Excelê ncia o Senhor
Governador do Estado de Goiás
RONALDO RAMOS CAIADO

Senhor Governador,

Encaminho a V ossa Excelê ncia, para os devidos fins, o incluso Autógrafo de Lei
n° 499, extraído do Processo Legislativo n° 2020005703, aprovado em sessão realizada no dia 20
de outubro do corrente ano, de autoria do Deputado CORONEL ADAILTON, que inclui, no
Calendário Cívico, Cultural e Turístico do Estado de Goiás, a Festa de Santa Luzia, realizada no
Município de Aurilândia/GO.

Atenciosamente,

§ A°V aDeputado L I V IEIRA
- PRESIDENTE -

ESTADO DE GOIÁ S
ASSEMBLEIALEGISLATIV A

AUTÓGRAFO DE LEI N° 499, DE 20 DE OUTUBRO DE 2022.
LEI N° , DE DE DE 2022.

Inclui, no Calendário Cívico, Cultural e
Turístico do Estado de Goiás, a Festa de
Santa Luzia, realizada no Município de
Aurilândia/GO.

A  ASSEMBLEIA LEGISLATIV A DO ESTADO DE GOIÁ S, nos termos do
art. 10 da Constituição Estadual, decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica incluída, no Calendário Cívico. Cultural e Turístico do Estado de
Goias, a Festa de Santa Luzia, realizada, anualmente, na primeira quinzena do mê s de setembro,
no Município de Aurilândia/GO.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

ASSEMBLEIA LEGISLATIV A DO ESTADO DE GOIÁ S, em Goiania, 20 de
outubro de 2022.

L ADeputado Lr04G V IEIRA
—  PRESIDENTE —

Deputado ARO GUI
° SECRETit

GOIANIA, S E XTA-FE IR A, 25 DE  NOVE MBR O DE  2022 his .
• ANO 186 - DIÁ R IO OFICIAL/G0 N° 23.926 Dian° Oficial

S UPLE ME NTO
2

LE I N° 21.649, DE  25 DE  NOVE MBR O DE  2022

Declara de utilidade pública a entidade
que especifica.

A AS S E MBLE IA LE GIS LATIVA DO E S TADO DE
GOIÁ S , nos termos do art. 10 da Constituiçã o E stadual,
decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° F ica declarada de utilidade pública
a AS S OCIAÇ ÃO DE  CONS E LHE IR OS (AS ) E  E X-
-CONS E LHE IR OS (AS ) TUTE LAR E S  DO E S TADO DE
GOIAS  - ACE TE GO, inscrita no Cadastro Nacional da
Pessoa J urídica (CNPJ ) sob o n° 19.984.655/0001-70, com
sede no Município de Goiânia/GO.

Art. 2° E sta Lei entra em vigor na data de sua
publicaçã o.

Goiânia, 25 de novembro de 2022; 134° da R epública.

R ONALDO CAIADO
Governador do E stado

THIAGO ALBE R NAZ
Deputado E stadual

Protocolo 344108

LE I N° 21.650, DE  25 DE  NOVE MBR O DE  2022

Concede o titulo de cidadania que
especifica.

A AS S E MBLE IA LE GIS LATIVA DO E S TADO DE  GOIÁ S ,
nos termos do art. 10 da Constituiçã o E stadual, decreta e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° F ica concedido a E S TE R  PR OFE TA DA FONS E CA
o Titulo Honorifico de C idadã  Goiana.

Art. 2° E sta Lei entra em vigor na data de sua publicaçã o.

Goiania, 25 de novembro de 2022; 134° da R epublica.

R ONALDO CAIADO
Governador do E stado

CAIR O S ALIM
Deputado E stadual

Protocolo 344110

LE I N° 21.651, DE  25 DE  NOVE MBR O DE  2022

Inclui, no Calendário Cívico, Cultural e
Turístico do E stado de Goias, a Festa de
S anta Luzia, realizada no Municipio de
Aurilándia/GO.

A AS S E MBLE IA LE GIS LATIVA DO E S TADO DE  GOIÁ S ,
nos termos do art. 10 da Constituiçã o E stadual, decreta e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° F ica incluída, no Calendário Cívico, Cultural e
Turístico do E stado de Goias, a Festa de S anta Luzia, realizada,
anualmente, na primeira quinzena do mê s de setembro, no Município
de Aurilandia/GO.

Art. 2° E sta Lei entra em vigor na data de sua publicaçã o.
77:

Goiânia, 25 de novembro de 2022; 134° da R epi.tiita-:'

R ONALDO CAIADO
Governador do E stado

COR ONE L ADAILTON
Deputado E stadual

Protocolo 344111

LE I N° 21.652, DE  25 DE  NOVE MBR O DE  2022

Altera a Lei n° 16.140, de 02 de outubro
de 2007, que dispõe sobre o S istema
Único de S aúde - S US , as condições para
a promoçã o, proteçã o e recuperaçã o da
saúde, a organizaçã o, regulamentaçã o.
fiscalizaçã o e o controle dos serviços
correspondentes e da outras providê ncias.

A AS S E MBLE IA LE GIS LATIVA DO E S TADO DE  GOIÁ S ,
nos termos do art. 10 da Constituiçã o E stadual, decreta e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° 0 art. 6° da Lei n° 16.140, de 02 de outubro de 2007,
passa a vigorar com a seguinte alteraçã o:

"Art. 6°

§  2° Nã o impede o acesso gratuito e universal a rede
pública de saúde para a assistê ncia a que toda pessoa
tem direito a apresentaçã o de documentos, prescrições ou
receitas que tenham origem na rede privada de saúde, desde
que respeitadas as regulamentações dos Componentes da
Assistê ncia Farmacê utica definida pelo S US  e as pactuag6es
realizadas nas Comissões Intergestores Tripartite (CIT) e
Bipartite (GIB)." (NR )

Art. 2° E sta Lei entra em vigor na data de sua publicaçã o.

Goiânia, 25 de novembro de 2022; 134° da R epublica.

R ONALDO CAIADO
Governador do E stado

LUCAS  CALIL
Deputado E stadual

Protocolo 344112

E stado de Goiás
Imprensa Oficial do E stado de

Goiás

ABC
Agéncia

Brasil
Central

R ua S C-1, n° 299 - Parque S anta Cruz
CE P: 74.860-270 - Goiânia Goiás

Fones: 3201-7663 3201-7639 / 99220-1032
vAvvi.abc.go.gov.br

R eginald° Alves da Nóbrega J unior
Presidente

R afael dos S antos Vasconcelos
Diretor de Telerradiodifusã o, Imprensa Oficial e S ite

Luiz Fernando Dibe
Diretor de Gestã o Integrada

Previsto Custodio dos S antos
Gerente de Imprensa Oficial e Mídias Digitais

DIARIO OFICIAL  DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL  CENTRAL CODIGO DE AUTENTICACAO: 26de6657

ESTADO DE GOIÁ S
ASSEMBLEIA LEGISLATIV A

Goifinia,21 de rv2mPrin de 2022.

Encaminhe-se para arquivamento, depois de gravada a sua

tramitação no Sistema de protocolo.

RUBENS BUENO SARDINHA DA COSTA

- Diretor ParlaInuátar -